Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-01-2021
F.05/20/316
NL:TZ:0000155781:F001
15-09-2020

mr. E. Boerwinkel
mr H.A. Wiggers

Mefa Bouw BV 15-10-2020
1

Gegevens onderneming

Mefa Bouw BV, statutair gevestigd te Lobith, kantoorhoudende te (6915 VX) 15-10-2020

Lobith aan het adres Graaf Ottoweg 52, ingeschreven bij de KvK onder 1

nummer 71762094.

Activiteiten onderneming

Blijkens een uittreksel uit het handelsregister bestaan de activiteiten van 15-10-2020

gefailleerde uit het verkopen van kunststof- en aluminiumkozijnen en andere 1

gerelateerde producten aan de particuliere en zakelijke markt alsmede het

verlenen van montagediensten.

De onderneming is op het adres van een woonhuis gevestigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €53.751,84 € 32.267,24 € 97.854,09


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c35982a8-4df7-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=54bf57ec-0b61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt nog niet voldoende gegevens om hierover mededelingen in
dit verslag te doen.

Verslag 2

Mevrouw Vos heeft een kolommenbalans over boekjaar 2018 aangeleverd.
Deze is door een extern bureau opgesteld. Bovengenoemde cijfers zijn op die
kolommenbalans gebaseerd. Voor 2019 en 2020 zijn enkele brondocumenten
aan de curator overhandigd. Geen administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting
Blijkens een uittreksel uit het handelsregister zou gefailleerde één
personeelslid in dienst hebben.

Toelichting

Verslag 2

De curator heeft geen arbeidsovereenkomst(en) aangetroffen of overhandigd
gekregen.

Boedelsaldo
€ 0,00

€2,03

Verslagperiode

van
15-9-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
13-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 24 min
2 14 uur 6 min

totaal 22 uur 30 min

15-10-2020

1

13-01-2021
2

15-10-2020
1

13-01-2021
2

15-10-2020
1

13-01-2021
2

15-10-2020
1

13-01-2021
2



Verslagperiode Bestede uren

Toelichting bestede uren

Ondanks diverse pogingen heeft de curator wegens diverse oorzaken met de
bestuurder nog geen gesprek kunnen hebben. De administratie is zeer
summier, als deze al als zodanig zou kunnen worden aangemerkt.

Verslag 2
Binnenkort zal de bestuurder door de rechter-commissaris worden gehoord.
Zij heeft daarvoor enige tijd geleden een oproep ontvangen.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw Vos is enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde.

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde bestaan blijkens een uittreksel uit het
handelsregister uit het verkopen van kunststof- en aluminiumkozijnen en
andere gerelateerde producten aan de particuliere en zakelijke markt alsmede
het verlenen van montagediensten. Gefailleerde is opgericht op 29 mei 2018.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen lopende verzekeringen door de curator worden
opgezegd.

1.4 Huur

De curator is niet bekend met locaties die gefailleerde huurt of huurde.

15-10-2020
1

13-01-2021
2

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft direct na het uitspreken van het faillissement contact 15-10-2020
geprobeerd op te nemen met de bestuurder van gefailleerde. Daartoe heeft de 1
curator meermaals tevergeefs gebeld naar een telefoonnummer van de

bestuurder en heeft de curator brieven (aangetekend) gezonden aan het

vestigingsadres van gefailleerde. Pas na enkele weken reageerde de

bestuurder op de oproep van de curator. De curator heeft een bespreking met

de bestuurder ingepland op 13 oktober jl. Die bespreking werd door de

bestuurder afgezegd in verband met privé omstandigheden. De curator dringt

er bij de bestuurder van gefailleerde op aan om op korte termijn alsnog een

bespreking te houden.

De curator verricht nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Verslag 2 13-01-2021
De curator heeft tweemaal een afspraak met mevrouw Vos gemaakt voor het 2

houden van een bespreking. Mevrouw Vos heeft beide besprekingen

afgezegd. Mevrouw Vos heeft tot op heden slechts summier gereageerd op

de vragen van de curator. De curator heeft mevrouw Vos meermaals

gesommeerd om inlichtingen te verschaffen. De curator is in overleg getreden

met de rechter-commissaris teneinde inlichtingen van mevrouw Vos te

verkrijgen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-10-2020

1

Toelichting

Niet bekend. Uit de overhandigde administratie blijkt geen naam van een
werknemer. De curator heeft daarom ook nog geen werknemer kunnen
ontslaan. Aangenomen wordt daarom dat per datum faillissement geen
werknemers in dienst waren.

13-01-2021

Toelichting
2

Verslag 2
Niet bekend. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode niet op dit punt
van mevrouw Vos vernomen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-10-2020
1 1

Toelichting
Blijkens een uittreksel uit het handelsregister zou gefailleerde één
personeelslid in dienst hebben.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-2-2021

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator is niet bekend met personeel. 15-10-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 15-10-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator verricht voor zover mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de fiscus in verband met dit voorrecht zullen ingevolge artikel

57 lid 3 Fw door de curator worden behartigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator verricht voor zover mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator verricht voor zover mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator verricht voor zover mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is niet bekend met debiteuren.

Verslag 2

De curator is niet bekend met onderhanden werken ten tijde van het
failissement naar aanleiding waarvan nog facturen verzonden zouden
kunnen gaan worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator verricht voor zover mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Naar aanleiding van inkomende post is de curator bekend geworden met een
G-rekening die gefailleerde aanhield bij Rabobank. De curator heeft Rabobank
verzocht inzage te bieden in de bankrekeningen die gefailleerde bij die bank
aanhield.

€2,03

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2

Het saldo op de bankrekening van gefailleerde bedroeg per datum
faillissement €2,03. Dit bedrag is ontvangen op de failissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

De curatoris niet bekend met leasecontracten.

Verslag 2

Een crediteur heeft een vordering bij de curator ingediend en verzocht om
door gefailleerde geleasete zaken terug te geven. De curator heeft echter
geen zaken aangetroffen in het failissement, waardoor hij de geleasete
zaken niet terug kan geven.

15-10-2020
=R
13-01-2021
i 2
15-10-2020
=
15-10-2020
=g
13-01-2021
i 2
15-10-2020
=
13-01-2021
=k



5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met zekerheidsgerechtigden.

5.4 Separatistenpositie

De curator is niet bekend met separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met crediteuren met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De curatoris niet bekend met crediteuren met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

De curatoris niet bekend met crediteuren met een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator verricht voor zover mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-10-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-10-2020

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft drie klappers met administratieve stukken ontvangen. De 15-10-2020
curator zal deze stukken in de komende verslagperiode beoordelen. 1

Verslag 2 13-01-2021
De curator heeft een paar klappers met administratieve stukken beoordeeld 2

en heeft verschillende vragen daarover gesteld aan mevrouw Vos. Mevrouw
Vos heeft tot op heden nog niet inhoudelijk gereageerd op de vragen van de
curator.



7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de gegevens uit het handelsregister is geen jaarrekening
gepubliceerd. De bestuurder van gefailleerde geeft aan dat er nog geen
(concept) jaarrekening is opgemaakt in verband met een verlengd boekjaar.
Indien sprake is van een verlengd boekjaar, was gefailleerde (nog) niet
verplicht om een jaarrekening te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming zou een goedkeurende verklaring van
de accountant niet vereist zijn.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens het handelsregister zou het geplaatste kapitaal van € 1,20 zijn
volgestort. Belang om te onderzoeken of dat bedrag daadwerkelijk is gestort,
is er gezien het geringe bedrag niet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator verricht voor zover mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

Ja

Toelichting

Verslag 2

Nadat mevrouw Vos door de rechter-commissaris is gehoord, zal onderzoek
zo nodig verder plaatsvinden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht voor zover mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht voor zover mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

8. Crediteuren

15-10-2020
=g
15-10-2020
=g
15-10-2020
=R
15-10-2020
=g
13-01-2021
=k
15-10-2020
=g
15-10-2020
=g
15-10-2020
=R



8.1 Boedelvorderingen

€2.121,08

€ 5.797,34

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 10.964,66

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.187,57
Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft deze vordering ingediend.

€ 3.652,09

Toelichting
Een verzekeringsmaatschappij heeft een preferente vordering van € 2.464,52
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.656,77

€ 46.667,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

15-10-2020

1

13-01-2021
2

15-10-2020

1

15-10-2020
1

13-01-2021
2

13-01-2021
2

15-10-2020

1

13-01-2021
2

15-10-2020

1

15-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend.

9.2 Aard procedures

Niet bekend.

9.3 Stand procedures

Niet bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode kunnen crediteuren hun vorderingen bij de curator 15-10-2020
indienen. De curator dringt er bij de bestuurder van gefailleerde op aan om op 1

korte termijn alsnog een bespreking te houden en zal, bij gebreke van een

gesprek op korte termijn, de rechter-commissaris verzoeken de bestuurder

voor een verhoor op te roepen. De curator verricht voor zover mogelijk de

gebruikelijke onderzoeken.

Verslag 2 13-01-2021
De curatoris in overleg getreden met de rechter-commissaris teneinde 2
inlichtingen van mevrouw Vos te verkrijgen. De curator verricht voor zover

mogelijk de gebruikelijke onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan 15-10-2020
worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-4-2021 13-01-2021
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Hiervoor wordt verwezen naar punt 10.1. 15-10-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


